
Studentka českotřebovského gymnázia v národním kole Expo 
Science Amavet! 

 
Českotřebovské gymnázium se již třetím rokem účastní Festivalu vědy a techniky pro mládež 
v Pardubickém kraji, který pořádá Asociace pro mládež, vědu a techniku AMAVET, o. s. ve spolupráci 
s Pardubickým krajem a dalšími pořadateli. Po úspěšném loňském roce naši studenti připravili 
jedenáct projektů pro letošní ročník. Z okresního kola v Lanškrouně devět z nich postoupilo 
do krajského kola, které se konalo 21. – 22. 3. v pardubickém Ideonu. 

Zde si nejlépe vedla Kristýna Tomášová s projektem „Kultivace Trametes versicolor DSM 1977 a 
produkce enzymu lakázy“, na kterém v rámci vzdělávacího programu Fybich pracuje v laboratořích 
společnosti Contipro. Porota nakonec rozhodla o postupu projektu do národního kola soutěže Expo 
Science Amavet, které proběhne 25. – 26. 4. v Praze na půdě Akademie věd.  

Děkujeme všem zúčastněným studentům za vynikající reprezentaci naší školy a Kristýně Tomášové 
přejeme mnoho úspěchů v národním kole! 

 
text a foto: Mgr. Michal Jiráský 
 
 
 

 



 
 
 

 
 
 

 
 


